
Retningslinjer for bruk av generativ kunstig intelligens 

ved NMBU – ANDRE UTKAST  

 

NMBU tillater bruk av KI-baserte verktøy ved utforming av innleveringsoppgaver som 

er del av obligatorisk arbeid i et emne. All bruk må være i samsvar med følgende 

retningslinjer:  

Kvalitetssikring av KI-generert informasjon: Studenter er ansvarlige for å kvalitetssikre at 

informasjon generert ved bruk av KI er pålitelig. De skal følger akademiske normer for 

redelighet, etterrettelighet og åpenhet ved å tydelig angi hvordan og hvor KI-verktøy er brukt. 

KI-genererte tekster skal ikke være den eneste kilden for faktaopplysninger; studenter må 

kritisk vurdere resultatene og sikre at de er basert på forskning representert ved konkrete 

kilder i tekst og litteraturliste.  

Redegjørelse for KI-bruk i oppgaver: Hvis KI er benyttet, må studenten gi en redegjørelse 

for bruken i metodekapittelet. Hvor nøye dette skal beskrives avhenger av om KI er benyttet 

som skrivestøtte eller forskningsmetode: 

1. Språkvask faller under skrivestøtte – da holder det med en kort forklaring av hvilke 

plattform (Chatbot eller annet KI-basert verktøy) man har benyttet og hva man har 

bedt programmet gjøre med teksten. Studenten er selv ansvarlig for det endelige 

innholdet etter fullført språkvask.  

 

2. Hvis KI er benyttet for å behandle data/kilder i relasjon til hverandre, utforme 

analytiske rammeverk, eller utvikle prosedyrer for et eksperiment/prosjekt o.l. – faller 

det under forskningsmetode. Da er det nødvendig med en nøye forklaring av formål, 

anvendte programmer og interaksjonsprosessen (mellom bruker og KI-plattform) som 

ligger til grunn for metoden/e prosjektet/teksten baseres på.  

Kilder og referanser i KI-baserte litteratursøk: KI-verktøy kan oppgi fiktive kilder, 

og/eller henvise til u-akademiske kilder. Dette gjelder både konvensjonelle chatboter 

(ChatGPT o.l.) og plattformer for litteratursøk basert på generativ KI (Keenious o.l). KI-

baserte programmer for litteratursøk kan benyttes, men de har ikke tilgang på all relevant og 

tidsaktuell faglitteratur. Slike programmer er derfor ikke dekkende alene, men er heller 

verktøy man kan benytte ved siden av konvensjonelle former for litteratursøk (databasesøk 

ved Universitetsbiblioteket o.l.) Studenten er ansvarlig for å kvalitetssikre litteratur foreslått 

eller generert av KI-drevne plattformer. Det anbefales derfor at alle studenter inkluderer 

sidetall i alle kilder som opptrer i selve teksten (altså ikke i litteraturlisten). Dette gjør det 

enklere å se hvilken informasjon som er benyttet. Det anbefales videre å bruke kilder fra 

anerkjente vitenskapelige tidsskrifter og databaser (eksempelvis Web of Science, Scopus og 

Econlit).  

Ansvar for veiledning og akademisk praksis: Veileder for oppgaven eller faglærer er 

ansvarlig for å tematisere bruken av KI ovenfor studenten. Fagpersonene skal kunne gi råd 

om konstruktiv og kritisk bruk av KI som samsvarer med NMBUs retningslinjer og som 

bidrar til at studentene utøver godt akademisk håndverk. 



Regelverk for plagiat og akademisk redelighet: Studenter plikter å sette seg inn i NMBUs 

regelverk for plagiat, tilgjengelig under NMBUs plagiatregelverk. Regelverket presiserer at 

eksamensbesvarelser og oppgaver skal være studentens eget arbeid. Hvis generativ KI er 

benyttet uten at det opplyses om, regnes det som forsøk på fusk og kan medføre annullering 

av eksamen og utestenging fra universitetet. All bruk av KI skal derfor tydelig forklares og 

kritisk evalueres av studenten selv slik at eierskap og forståelse demonstreres.  

Muntlig forsvar av oppgaven: Studentene må være i stand til å forklare teori, metode, 

prosess og resultater gjennom refleksjon og konkrete eksempler ved muntlig forsvar. 

 

 

 

 

https://www.nmbu.no/studenter/hjelpemidler-sitering-og-referering-unnga-fusk-og-plagiering

